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Mha Issa Meie. 
Issa Meie, kes sa oled taewas! Pu 

hitsetud saagu sinu nimi. Sinu riik tulgu. 
Sinu tahtmiue sündku kui taewas nõnda 
ka maa peäl. Meie igapäewast leiba auua 
meile tänapäew. J a auua meile audeks 
nieie wõlad, kui meie andeks anname 
oma wõlglastele; ja ära saada »md mitte 
kiusatuse sisse; waid peästa meid ära kur-
jast. Sest siuu päralt ou riik ja wägi ja 
auu igaweste. Aamen. 

Wühapäewane hommiku palwe. 
Uus päew algab jälle ja temaga ühtlasi 

ka uus uädal. Päew lähäb päewa ja 
• uädal uädala järele mööda ja enne kui 

aru saame, on aasta kaduuud. Kiireste 
astuwad ajad edasi, muudawad ilma ja 
wiiwad immest ikka rohkem haua ligimale. 
Koik, mis ineie iial näeme, kõik on kaduw 
ja muutlik. Aga üks on, kes iialgi ei 
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sau ega iialgi ei muuda. Jeesus Kristus 
ou seesama eila, täua ja igaweste. Kui 
kõik ka kauwad, ei kau sinu arm ja heldus 
ometi mitte ära. Taewas ja maa lähäwad 
lmkka, aga sinu sõnad ei lähä mitte hukka. 
Sina, Issand Jeesus Kristns oled ja < 
jääd igaweste. Sinn käes on elu, sest 
sa oled ise elukaew. Ka minule oled sa, 
kallis Lnuastaja, eln annud ja mitte 
üksnes eln annud, waid siia maale alati 
ka käte peäl kannud. S a oled mind 
hoidnud ja kaitsuud kõige kurja ja kahju 
eest. Ehk ma küll tuhk ja põrm, ei põlga 
sa mind siiski mitte ära. Oh kuule siis 
ka mu palwet, kui urn palwes su ette 
astuu ja pööra oma kõrw minu poole, 
et mu palwe heäl sulle kätte kostaks. 
Ole armuline, las' mind üksnes sind 
taga otsida ja sinu teed käia, et ma < 
selle läbi siu« taewariigi pärijaks ja 
sirnt elu osaliseks wõiksin saada. Wõta 
mind sell unel nädalal iseäranis oma 
hoole alla, et mina midagi muud ei tee 
kui üksnes seda, mis sinu hea waini 
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minult nõuab. £>oia mind kõige patu, 
kiusatuse, maailma ja tema wõrkude eest 
eemale, et ma oma nõdruses nende küüsi 
ei laugeks ega sinust ära ei tagauekv. 
Wõia aga mind oma waimuga, et ma 

i üksues head taga nõuaksiu ja seda alati 
teeksin. Lase mind käsuline oks wiinapuu 
küljes olla ja mind rohkeste wilja kanda. 
Omast jõuust ja uõuust ei wõi ma ju 
midagi, aga sinu peale lootes wõin ma 
sinu armu ja abiga valjugi. Siuu peale 
weeretau ma kõik oina muret ja waewa, 
siuult ootau ma euesele abi iga häda sees. 
Ole siis, helde Ouuistegija, alati mu 
ligidal ja kuule mind, kui ma siud häda 
sees appi hüüan, kinnita sina minu 

l usku, et ma ei kõign, waid julgeste seisan 
>. ja oma waenlaste wasta panen. Tule 
f mulle ise kilbiks, kellega ma euuast wõin 

warjata. Ma alandan ennast su ette ja 
annan euuast su tiiwade alla. Oh lauta 
siis oma tiiwad minu üle wälja ja lase 
nünd seal siuu õnnistust maitsta. Ole 
mulle armuline, Issand, IssiUld! Muud 
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abimeest mull ei ole kui üksnes sina; 
kuule siis, oh kuule, mu palwetealt ja 
tee seda, mis mu süda igatseb! Õunista, 
oh õnnista mind sell uuel nädalal, et ma 
üksnes sinu auuks ja rõõmuks wõiksin 
elada. Aamen. J 

Mihapäewane õhtu palwe. 

Helde Issand Jumal ! Kiitus ja tärni 
olgu sulle, et sa miud tänast pühapäewa 
ilusaste mööda oled laskrnld saata ja 
sell päewal mulle jällegi oma suurt armu 
näidanud. Sa oled täna uueste urn hinge 
oma elawa sõnaga kinnitanud ja jutlusega 
mu südant kosutanud ning mulle kätte 
näidanud, mill wiisil ma oma elupäiwi 
edasi pean saatma. Rohkel mõõdul oled sa . 
head seemet mu südamesse wälja külwa- * 
nud ja igale poole oma elusõna terasid 
riputanud, kus wähägi maad leidsid. Oh 
halasta ja aita, et mu süda mitte uagu 
teeäärne põld ei ole, kus teekäijad sõtkutud 
seemne pea ära sõtkuwad, nii et sngugi 
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kaswama ei wõi hakata ega juurt ei saa 
ajada. Ehk jälle, kui teekäijad su eluseemet 
ära ei talla, et ta siiski kõwa maa peale ei 
langeks ega seal taewa - aluste liudude 
saagiks ei saaks. Hoia ka mu südant selle 

• eest, et mu süda mitte nagn kaljupöld ei 
oleks,kell aga wähä mulda peäl; wili tõuseb 
siin küll ülesse ja oras hakkab kaswama, 
aga nii pea kui päike ägedaste paistab ja 
põud algab, uärtsib oras ära ja ei 
sanna wilja Hoia mu südant, et ta mitte 
pealtkaudu soua kuulja ei oleks, waid 
seda ka tõeste südamesse wõtaks ja sõna 
tegijaks saaks. Kaitse mind selle eest, et mu 
süda mitte põld ei oleks, kus wilja kõrwal 
ka ohakad kaswawad, mis wiimaks nii 
palju wõimust saawad, et wilja hoopis ära 
lämmatawad. Kahte isandat ei wõi teenida; 

l kes mõlema poole hoidab, saab wiimaks ühe 
äraandjaks. Kahte wilja ei wõi südaines 
sigineda: hea êga paha ei wõi ühe teise 
kõrwas olla. Üks peab teise wiimaks ära 
wõitma. Ära lase mu südant sellepärast 
mitte kahele poole kaaluda ega ohakaid 
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kaswatama hakata, waid kitku nende seeme 
aegsaste sealt wälja, enne kui nad hea 
wilja ära lämluatawad. Wõta armust mu 
palwe healt kuulda ja auna, et ma hea 
maa sarnane oleksin, mis sajakordse wilja 
kannab. Lase seal sinu õigus, armastus, < 
usk ja lootus kaswada ja mu elu uõuda 
seada, kudas fee peab olema. Lase oma 
seemne juured sügawasse mulla sisse tuu-
gida, et kui ka tormid ja tuuled tulewad 
orast raputama ja tema elule õtsa püüawad 
teha, uad temast siiski wõitu ei saa, waid 
ta julgeste edasi seisab. Warja teda üle-
pea teekäijate eest, et ueed teda ei tuleks 
ära tallama ega linnud ära sööma, et 
maapinna all mitte kaljllline põhi wasta 
ei tuleks ega kaswamist kinni paneks, et 
ohakad ei tõuseks ega lämmataks, waid 
hea wili üksi hästi kaswaks ja wilja • 
kaunaks. Saada taewast oma kosutawat 
wihma, mis seemnele kosutawat märga 
annaks, et põud teda iialgi ei waewaks, 
Saada korda, et ükski seemnetera miuu 
südames hukka ei lähäks, waid igaüks 
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tõuseks ja tärkaks, et ma iga päewaga 
kangemaks usu sees saaksin. Wõta mind 
täna kui ka alati oma warju alla ja anna 
nrnlle armu, halastust ja rahu. Aamen. 

Osmaspäewane hommiku palwe. 
Issand, wägew Issand, kuute minu 

palwet ja halasta minu peale! Ära mine 
mitte minnga kohtusse, waid anna mulle 
õiguse asemel armu! Oh kui suured ja 
ülesrääkimata on mu süüd ja eksitused, 
mis ma siia maale maailma peäl teinud 



12 

ja iga päew weel edasi teen. Anna mulle 
oma püha Waimu, et ta mu südaut 
walgustaks ja mulle õiget teed näitaks, 
kelle peäl kõndides ma üksnes igawest 
õnnistuse hallikat kätte wõin saada, mis 
mu koormatud ja rõhutud hinge kosutaks 
ja jahutaks! Lase teda mu nõrka meelt ja 
mõistust lahti teha ja mulle oma armu 
andisid jagada, et ma sinu juurde wõiksin 
tulla ja siuu pühast sõnast ja kõigist sinn 
õnnistustest tema wäe läbi osa saada! 

Aga oh armuline Issand, kui sagedaste 
pean ma õhkama ja soiguma, mu usk on 
nõrk ja ma ei wõi temaga suuremat midagi 
teha! Kui sagedaste, wäga sagedaste lasti, 
ma ennast lödwale, nõnda et iga tuule 
oog mind eksitada ja mind mn õigelt teelt 
kõrwa wõib wiia! Kuri ja kawal maailm 
paneb kõigile minu teedele oma wõrgud • 
ette ja paraku, ma olen nõrk küll, et ma 
ueist aru ei saa, tihti sisse langen ja sünd 
süü peäle teen. N i i wäga kui ma ka omast 
jõust usus oma saetud teed püüan kõndida, 
saan ma ometi iga silmapilguga aru, et 
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kõik mu ettewõtmine tühine on ja ma ise 
midagi korda saata ei wõi. M a jäen 
iseenesest usu poolest nõdraks ja kui mu 
usk nõrk on, mis aitab siis kõik mu tegu 
siin suure maailina peäl! I l m a armuta 
peaksin ma hukka minema ja minul ei oleks 
mingisugust peasemise lootust ei praeguses 
ega tnlewases elus. Sellepärast paluu ma 
siin põrmus sinu ees seistes, halastaja 
Jumal, kinnita nunn usku, et ina mitte 
enam, nagu siia maale lugu olnud, iga 
tuule käes ei kõiguks ega siia ja sinna ei 
waaruks, waid kindlaste edasi kõnniksin 
ja wiimaks säetnd märgile saaksin! Jaga 
mulle oma armu andisid, mis mind ikka 
enam ja enam toetaksiwad ja elu tee 
jauks kindlaks ja tugewaks teeksiwad, et 
mull tarwis ei oleks kellegi maailma 
waenlase eest taganeda, kui ta mind oma 
kawalusega wõrgutama tuleb, waid et ma 
igale mehele wastu wõiksin panna ja sinn 
nimel oma usku igas kawalas kiusatuse 
wõitlenlises üles tunnistada. Anna seda, 
oh Issand! Aamen. 



14 

fsmasjmeumue õhtu palwe. 

Iehoowa, armuline ja wägew Issand, 
taewa ja maa Looja, põrmus tulen mina, 
kes ma muld ja põrm olen, sinn ette. 
Päew on mööda jõudnud ja öhtlt kätte 
jõudnud maailmale rahu ja puhkamist 
tooma. Enne aga kni ma puhkama heidan, 
on mu kohns, kõigewägewam, weel sinuga 
kõnelda ja ennast sina hoole alla anda. 
Päew on küll mööda läinud, aga mis 
head olen ma selle päewaga teinud? Ei 
midagi head, küll olen ma aga eksinud, 
jah eksinud igal sammul, palju pattu teinud 
ja siuu käsknde üle astnnud. Sinn wiha 
olen ma enese peale korjanud, sest mitte 
üksnes teuga, waid ka souaga ja mõttega 
olen ma palju pattu teinud ja seega sinn 
nuhtlust teeninud. Weripunased on kõik 
minu süüd ja patud ja ma peaksin nende 
pärast meelt ära heitma, kui ma mitte 
ei teaks, et sina, wägew Issand ja 
Looja, mitte seesugune ei ole kui maailma 
kohtumõistjad. S ina ei mõista mitte kohut 
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meie tegude järele, waid üksnes nõnda, 
kudas sina oina armust ja halastusest 
tahad. Wärisedes kummardan ma siis sell 
õhtul sinu kõrge trooui ette ja palun 
sind, sina helde ja wägew Isa, anna 
mulle arnnt ja ära nuhtle mind mitte 
nõnda, kndas ma teeninnd olen. Aita 
mind, et ma edaspidi üksnes sind taga 
nöuaksin ja sinn käskusid teeksin! Kustuta 
oma silmade eest minu suurt ja räuka patu 
koormat ja pese mind oma armuga ja 
halastusega lnmiwalgeks. Lase mind nõnda 
elada, kuis üksnes sinu meele pärast wõib 
olla, et ,ua üksnes seda mõtleksin, mis sinul 
armas, seda teeksin, mis sinu meele pärast 
ja seda räägiksin, mis tõsi ja õigus ou! 

Jälle ou üks päew mööda läinud, aga 
kni sagedaste ei ole ma selle päewaga sind 

< ja sinu head unustanud! Oh ma tänamata 
inimene, kni nõder ma olen ! Kas minule 
igalt poolt Issanda heldus ja arm wasta 
ei paistnud? Küll kuulutas maa ja taewas 
selle wägewust, aga mu süda jäi tuimaks 
ja ma kõndisin patuteed edasi. M a tegin 
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tööd, a$a ei mõtelnud selle peäle, et 
kõik mii töö midagi ei maksa, kui sind 
ega sinu õnnistust seal juures ei ole. 
I lma asjata on iga ettewõtmine, kui sina, 
Issand,feal juures ei ole. Nüüd, kus pime 
öö maailma warjab, kus töö lõpetnwd 
ja -ihu puhkamist nõuab, nüüd alles saan 
ma oma raskest süüst ja patust aru, mis 
selle päewaga juurde olen teinud. Oh 
Issand, ma palun sind kõigest südamest: 
halasta mu peale ja ära mine minuga 
sellepärast mitte kohtusse, et ma sind nii 
sagedaste unustasin! Ole mull abiks, et 
ma homme ja ka edaspidi iga päew sinn 
peäle mõtleksin ja midagi ette ei wõtaks, 
kuhu ma sind appi ei kutsuks. Seda 
wiimast õhtutundi pühendan ma sulle 
ja tahan seda ka edaspidi teha, et ma 
oma wõlad kahetseda ja sinu käest 
andeksandmist paluda wõiksin. Kuule siis 
mu palwet, mis ma õhates taewa poole 
sinu kõrge trooui ette ülesse saadan, ja 
ära põlga mind wäest lambnkest oma karza 
sekka mitte ära! Puhasta mu südant 
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kõigist patu roojusest ja ehita teda une 
õigusega. Wõta mind oma warju alla, 
etmull sell öösel midagi õnuetust ega 
kahju ei juhtuks. Saada oma iuglid, et 
uad uii hästi ööfe kui päewa mu üle 
walwaksiwad. Aamen. 

Geistpäewane hommiku palwe. 

Kiitus ja täuu olgu sulle, kallis Looja, 
kõigi armu audide eest, mis sina nnillc 
rohkeste oled jaganud! Lapsest saadik siia 
maale olen ma iga päew neid maitsenud, 
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mis sina heldest käest annad. Mitte 
silmapilkugi ei ole olnud, kus sinu õnnistus 
minule mitte osaks ei oleks saanud ja nunn 
ihu ja waimu kiunitannd, et ma ikka 
kindlamine sinn sisse nsnksiu. Juba kui 
:na sündisin, sain ma sinn heldust ja armu 
näha ja sest saadik siia maale on ta igal 
ajal minu ümber olnud. Mis mina teen, 
mis mina näen, mis mina kuulen, kas fee 
kõik sinu armu läbi mulle osaks ei ole 
saanud ja kas seda sinn heldus mnlle ei 
jaga? Kus nm iganes olen, olgn ööfe 
ehk päewa, igal pool näitad )a oma 
halastust, heldust ja armu nieie waeste 
patuste inimeste wasta! Mis olen ma, 
et fa, igawene Looja, minu eest nii wäga 
ilma wäsimata ja wahet pidamata mnret 
ja hoolt kannad! Mis olen ma, et fa 
mind minu teede peäl juhatad ja mnlle 
oma õnnistust osaks lased saada! Ei 
midagi muud kui mu!d ja põrm, kes sugugi 
seda wäärt ei ole, weel wähem seda 
teeniuud oleks. Sina, helde ja armnline 
taewa Isa, sina kassid mind wäga olla, 
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oma sõna kuulda ja selle järele teha, aga 
oh ma waene patune, ma käin eksiteed 
ja unustan sinu kasu täitmata! M a 
olen sinu käskude üle astunud ja ueid 
jalgadega tallanud, aga sa lasksid seda 
sündida ja ei tulnud mitte karistama! 
Oh kus ou meie inimeste juures seda leida! 
Kui keegi teise wiga uäeb, siis ou tall kohe 
tahtmine teist tema süü pärast karistada, 
ilma et ometi ise selle peäle mõtleks, et 
enesel nõndasama palju ja ehk weel enam 
muud süüd on. Pinda wenna silmas ei 
panna sngngi tähele. Leiab teine nnhtlnst, 
siis on see sagedaste minu meele pärast, 
tuleb seesugune järg aga minu oma kätte, 
siis on soigumist ja kisendamist küll. Oh 
kui mõistmata ja täuamata oleme meie 
inimesed! Tee sina, armas Issand Iee-
sus, ise meie mõistus ja meeled lahti, 
et meie üksnes head teeksime, sind taga 
nõuaksime ja eluteed käiksime. Aita seda 
korda minna, armas Issand Jeesus 
Kristus oma surma ja äralunastamise 
pärast. Aamen. 
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Geistpäewane õfjttt palwe. 

Oh helde ja armuline Issand Jeesus 
Kristus, ära Põlga mitte seda tänu ära, 
mis ma sulle praegu toon, kes ma sind 
liig sagedaste olen tänamata jätnud. Aita 
sina ise oma heldusega, et edespidi mitte 
enam nõnda ei lähäks nagu siia maale 
sündinud, aita sina seda teha ja korda 
saata, et ma sind kiidan ja auustan, kui 
ma woodist üles tõusen, kui ma ennast 
riidesse panen, kui ma tööd teen, kui ma 
töölt tulen, kui ma leiba wõtan, kui ma 
puhkama heidan, ülepea igas kohas ja 
igal ajal, mis rist ehk häda, õnn ehk 
õnnetus mu peäle tulgu, et fee mull 
alati meeles seisaks, et sina fee oled, kes 
lnulle kõik annud ja kui sa oma tahtmise 
järele jälle ära wõtad, et nia siis ütlen: 
„Issand on annud, Issand on wõtnud, 
Issanda nimi olgu kiidetud!" Jah, kiide-
tud, tänatud ja auustatud olgu sinu kallis 
uimi, Issand Jeesus Kristus, kõigest 
maailmast; kõik toogn sinule sinu helduse 
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ja armu eest aun ja kiituse laulusid! 
Taewas ja maa, wesi ja õhk, kõik kuulu-
tawad siuu auu ja jutustawad sinu käte 
tööd; peaksime siis meie inimesed, hi 
meie kõige ülema järje peal looduses oleme, 
wait seisma'? Oh ei, oh ei! Meie kohus 
on weel kõige enam [a rohkem taewa 
Ifat kiita ja tänada, kes oma ainu poja 
maailma sisse meie patuste iuimeste pä-
rast läkitas, et ta kõik meie patn wõlad 
ja koormad enese peale wötaks, iieib oma 
surinaga lepitaks ja meile selle läbi õnsust 
ja wabakssaamist patu koorma alt saa-
daks. Tõsta healt sellepärast kõik maailm 
ja anna taewaga ühes kõige kõrgemale 
Jumalale, nieie Issandale Jeesusele Kris-
tusele ja pühale Waimule auu ja tänu! 
Kiida teda kõigest jõuust, wäest ja meelest, 
laula temale kiituse laulusid iugli kooriga 
ühes, et ta kõiki meid siia maale üles 
pidanud ja arumga aidanud! Ara wiida 
aega, mu hing, waid auua oma peastjale 
ju kuningale auu ja hüüa Halleluuja 
Halleluja peale l Aamen. 
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AesKnaoalane hommiku palwe. 

Issand Zumal, mina tulen ja langen 
sinu ette põlwili ja kummardan sinu armu 
wäge. Waata Heldeste minu peale ja 
lase minu palwe healed oma körwa tuu-
gida. Miim olen waene ja patune ja sina 
püha, aga siiski loodan ma, et sina mind 
ära ei põlga ega oma pale eest ära ei 
heida. Sinu arm on ju suur olnud minu 
wasta. S a oled öö mööda laskuud minna 
ja mind kõige häda, kahju ja kurja eest 
hoidnud, ja lased uüüd oma päikest jälle 
paista ja maailma walgustada. Ehk ma 
küll kuri ja õel, ei heida sa mind oma pale 
eest ära, waid lased mind seal olla ja oma 
päikest nii hästi kurjade kui wagade peale 
paista. Sinu arm on ikka uus miini 
wasta; sinu arm ei kau ega sinu halastus 
ei lõpe ära. S a oled õige armu hallikas, 
kust meile armu armu peale wälja woolab. 
Kes sest hallikast joob, seda ei wöi janu 
iialgi enam waewata ega koormata; sette 
hing on rahul ja rõõmus. Oh armas 
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Issand Õnnistegija, ole minu wasta pika 
meeleline ja armuline ja lase mindki sellele 
Hallikale tulla, et ma sealt wõiksin juua 
nii palju kui süda iganes himustab ja 
nii oma hiuge janu kustutada, et tall enam 
tarwis ei ole kaebada, waid et ta rõõmus 
Issanda rohke anni üle wõiks õisata ja 
Issanda armu ja heldust kiita. Istuta 
mind selle Hallika äärde kaswama, siis ei 
ole mull kartnst, et tund korra wõiks tulla, 
kus ometi jänn mind waewani« hakkab. 
Ole sina ise mull seltsimeheks, kes, kui 
mulle õnnetust ähwardab tulla, kui ma 
püüan langeda, mulle warmalt appi tuleb, 
mind kinnitab ja õigele teele juhatab. 
Tule sina, armas Issand Ieesns, minuga 
kodunt wälja mu töö juurde ja seisa mull 
alati silma ees. J a kui wiimaks õhtu jälle 
kätte jõuab, siis juhata sina mind armuga 
jälle koju tagasi, kui sa kõige päewa minu 
kaasas oled käinud. Walgusta ise mu 
südant ja meeli, et ma seda slnu ära 
rääkimata ja lõpmata suurt arnnl õiete 
wõiksin ära mõista ja oma elu selle järele 
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seada, et ma ennast ikka julgema meelega 
sinu lapseks wõiksin tunnistada ja ka sinu 
lapse päraudusest osa saada. Kui mina aga 
õnnistuse pärijaks sinu arnrnigis pean 
saama, siis on tarwis, et sina mind oma 
lapseks nimetad ja seks wasta wõtad. Oh 
aita siis ja halasta, helde Õnnistegija, 
loo mulle uus süda ja parem^ mõistus, 
et ma su armu sõna knnleksin: Nra karda, 
mu ära walitud hing; sulle on su patud 
andeks antud. Miue rõõmuga mu Isa 
rahusse! Oh^aita, oh aita selle poolest 
unud armas Õnnistegija Issand Jeesus 
Kristus. Aamen. 

Aesknädalane õhtu palwe. 

Oh armas taewane Isa, iga päew, mis 
mööda jõnab, wiib mind ikka ligidamale 
haua poole ja nõllda olen ma siis ka 
tänase päewaga sammu surma poole astu-
nud! Noole kiirusel ruttawad tuuuid, 
päewad, nädalid, kuud ja aastad edasi 
ja lõpetawad meie elupäiwi. I lma et meie 
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aru oleksime saanud, on nad mööda VAU 
nud ja meile üksnes oma märkisid järele 
jätnud! Kui igaw on meil nende tulekut 
oodata, kui sagedaste ohkame meie waesed 
patused inimesed: Oh millal jõuab see ja 
see aeg kätte! Ootamine on pikk, aga 
kättejõudmine lühike. Surma poole, jah 
surma poole kutsud sina, kõige wägewam 
Jumal ja Issand, meid iga silmapilguga! 
Oh kui wilets ja waewaline on meie elu! 
Nagu lill, mis wäljal õitseb, nõnda on 
ka meie elupäewad; täua kauuab lill weel 
ilusaid õisi, homme aga on ta juba närtsi-
nud. Täna olen ma weel priske ja terwe, 
aga kes teab, mis nõuu homme juba 
Issandal minuga wõib olla! Warju kom-
bel jõuawad tunnid ja elu päewad meist 
mööda; meie elu on sagedaste nagu uue-
nägu, inis kärmeste ära lõpeb! Enne kui 
meie tihti loodame, koputab surm juba 
ukse pihta ja ilma et ta küsiks, kas meie 
endid tema wasta walmistanud oleme 
ehk mitte, teeb ta ineie elul« õtsa ja wiib 
meid ära teisi ilma. Häda, eh hüda 
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sellele, kes temale nõnda lähäb wasta! 
Tema ei tunne armu ega halastnst, kui 
elu päewad loetud, siis pead hauda 
langema, sinna wasta ei aita midagi! 
Jah, tõeste on seesinane tund raske 
minule ja igaühele, kell sind ei ole, 
helde Issand, kes ennast sinn karja 
sekka annud ei ole ja kes wõerast teed 
kõndinud on! Hukka minemine ja õnfaks 
saamine seisawad meie silmade ees; 
aita meid siis, armuliue Jumal, et 
meie önsuse osaliseks ja sinn taewa 
riigi pärijaks wõiksime saada ja sind 
kiires igaweste teenida. Kuule meid oma 
am\)a Poja Ieeflise Kristuse pärast. 
Aamen. 
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Melzapäewlme hommiku palwe. 

Iehoowa, sa oled mu karjane, ei mull 
ole ühtegi waja! Mu hiug, kiida Je-
boowat ja kõik, miš minu fees, teiua püba 
uime! Mu hiug, kiida Iehoowat ja ära 
auusta mitte tema beategemisi ära. Je-
hoowa on mu karjane, nuua oleu tema 
tall, tema lambuke, keda tema hoiab ja 
kelle eest ta hoolt kannad. Ükski maa pealne 
karjane ei wõi mulle seda anda, mis mi-
uule Iehoowa, minu Issaad ja Õnniste-
gija iga päew rohkeste ja heldest käest jagab. 
Iehoowa, sa asutad uüud uoore rodu 
maade peale, saadad mind hingamise wee 
juurde ja jahutad minu hiuge! Ma eksi-
und tall rändan tühjas kõrbes, ma olen 
õigelt teelt ära eksinud, nälg ja janu 
waewawad mind rängaste ja nieeleära-
heitmine peaks mu palk olema, kui sa, 
Iehoowa, minu peale ei halastaks ega 
armu ei heidaks! S a kisud aga mind 
tühjast kõrbest wälja, kus ma, kui ma 
kauemaks sinna oleks jäänud, tõeste õtsa 
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oleksin leidnud, ja wiid mind noore rohn 
inaa peale, kus mull midagi enam puudu 
ei ole! Seal wõin ma hingamise wett 
maitseda ja oma hinge jahntada. Je-
hoowa, sina oled minuga, ma ei karda 
midagi kurja; kui ma ka surma warju 
orus kõnnin, finn kepp trööstib mind, 
sinu kepp warjab mind iga kurja waeulase 
eest, kes surma orust minu kallale kipub. 
Iehoowa, sina walmistab mu ette laua 
mu waenlaste nähes, sa wõiad mu pead 
õliga, mu karikas on õiete täis! Iehoowa, 
sinn heldns ja headus peawad mind taga 
ajama kõige mu elu aja ja ma jään sinu 
kotta kauaks ajaks, sest seält leian ma üks-
nes tõsist rahu! Iehoowa, Iehoowa, kes 
mõistab su armu üles tunnistada ja kõiki 
sinu hea tegemisi nimetada! Aamen. 

Melzapäewane õhtu palwe. 

Helde Õnnistegija Issand Jeesus! 
Sinu sõna on mu hingele kõige kallim ja 
parem roog, mis teda rohkeste ja kauuiste 
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kosutab! Sina wõid minu hinge jahutada, 
wõid mu hingele ennast osaks anda, küll 
siis kõik nälg ja janu lõpeb, mis mnll 
siiamaale sinu soua järele sest saadik on 
olnud, kui ma sind tundma sain. Sinn 
sõna on kallis hingamise wesi, wägede 
Iehoowa, mis mu hinge iga töö ja waewa 
wasta kinnitab ja temale jõndn ja rammn 
annab! Oh kni löpniata suur arm on see, 
mis sa mulle pakud; lase, oh lase seda, 
sa taewa ja maa Looja, nnnule osaks 
saada, kes ma muud ei ole tui muld ja 
põrm. Tule, oh tule ja tee mu südamesse 
euesele aset, et kui ma õelate ja kurjade 
sekka sattun, kes igamees ise wiisi kawa
lusega mind wõrgntama tulewad, et ma 
sinust, oh Iehoowa, ära ei tagaueks, waid 
et sina, Issand Jeesus Kristus, minu 
toeks jääksid, kellest ma kinni hoiaksin, 
et ma ei komistaks ega libiseks, et keegi 
mulle oma wõrgutamisega ja kasvatusega 
kahju ega kurja teha ei saa; ähwardagu 
mind ka surm ja põrgu, ikka tahan ma 
sinu peale loota ja sinu sisse usus kind-



30 

laks jääda! Seda lootust ja usku kingi aga 
sina ise minule, kallis Õnnistegija Jeesus 
Kristus! Iehoowa ou oma käewarre suu-
reks teinud ja mind mu waeulaste käest 
ära peästnud, mu süüd ja patud on lumi-
walgeks pestud ja olen taewalik« pullna 
kuue saanud, et ma Isa pulinakotta wõin 
minna ja seal kõigi õigetega tema Poja 
õnnistusest igaweste osa wõtta! Halle-
luuja, hüüa maailm kolmainule Iuma-
lale, kelle heldus suur on ja igawesest 
ajast igaweste kestab! Halleluuja! Aamen. 
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Meeoene hommiku palwe. 

Waata Issand Jumal taewast arinuga 
minu peäle ja pööra oma kõrwad minu 
poole: miua tulen tänasel hommiku tun-
nii, enne kui ma oma päewatööd alustan, 
jälle sinu ette sinnlt abi ja õnnistust oma 
tööle ja ettewõtmisele palluna. Wõta oma 
sõna minu sees õnnistada, et mina öiqet 
teed kõnniksin ja kni õige ristiinimene head 
wilja kannaksin kõige ristikoguduse auuks, 
kelle liige ma olen! Kui suur on sinu 
ristikogudus küll uime järele, armuline 
Issand Ieesns Kristus, aga palatu, kui 
wähä on tõstsid liikmid leida, kes tõeste 
sinu käsku teewad ja igas tükis siuu soua 
kuulewad! Ristiinimese nime tahab meie 
maal igamees kanda, aga ristiinimese 
tend — need puuduwad täieste! Halas-
taja Issand, kuule minu wiletsa patuse 
palwe healt, ehk ma küll oma suurte süüde 
pärast seda wäärt el ole, et ma omad 
silmad taewa poole ülesse tõstan, aita 
mind ja kõik ristikogudust, et ta liikmed 
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tõsised ristiinimesed oleksiwad ja et need, 
kes paljalt siia maale alles seda nime kan-
nawad,pea seks saaksiwad, et kõik sinn anu 
ja wägewust maailmale wõiksiwad üles 
tunnistada! Issand, heida armu paga-
nate peale, kes weel ristiusust midagi ei 
tea, waid alles pilkases pimeduses kõnni-
wad, et ka elu walgus ueude juurde tun-
giks ja nad sind elu hallikat tundma õpik-
siwad, et nende silmad lahti lähäksiwad 
ja nad wahet mõistaksiwav teha hea ja 
kurja wahel! Halasta, oh Issand Je-
hoowa, kõigi hädaliste ja wiletsate peale, 
kell mitmesugust rasket kiusatust ehk risti 
kanda ou, et nad siuu sõnaga sinu uimel 
wõitu saaksiwad ja waeulasi ära wõidak-
siwad. Kunle mu palwet, helde ja armu-
liue Jumal, anna kõik seda, mis eest ma 
sind ülepea wõiu paluda, anna kõik, mis 
mull üksikult meelde ei tule nimetada, et 
see kõik korda lähäks! Hoia mind ja kõik 
oiua ristikogudust sõja, waenu, katku, 
kalli aja ja "igasugu õunetuse eest, »is 
lueie peale wõib tulla! Hola ja õnnista 
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mind minu sissetulemisel ja wäljami-
ucmisel, hoia ja õnnista kõik, mis ma 
ette wõtan, nii hästi täna päew kni ka 
edespidi kõigil eln päewadel, mis sa oma 
armnst mnlle jagad! Aamen. 

Hteedene ohtu palme. 

Oh helde, püha Ülempreester ja hing 
karjane Ieesns Kristus, kui wäga tänan 
ma sind sinn armu ja helduse eest, miska 
sa mind wäest ära põlatud patust armas-
tanud oled ja loodan sinu peale, et sa 
nunn haledat palwet kuuled! Kui mull 
ka tuhat keelt oleks, ei jõuaks ma sind 
ometi weel mitte küllalt kiita, kõigekõrgem 
kolmainus Jumal! Siin maapealste 
elus on mu waim nõrk ja ma ei wõi 
omast wäest midagi ette wõtta! Siiski 
nii palju kui wõimalik tahan ma I s -
sandat oma Jumalat tänada ja temale 
kiituse laulu laulda. Cks ta mind minu 
sündimisest saadik igal silmapilgul oma 
armsa käega kaitsenud ei ole, et mingi-

TaßtU'palwciaamat. 2 
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sugust õnnetust minu peäle ei juhtunud, 
et ma midagi häda ei tunnud? Jah 
tõeste, kõik seda teeb Issand ja pealegi 
weel wäga snurel mõõdul. Ei ole ma ise 
omast wäest midagi teeninud; kõik on 
üksnes Issanda arm! Tuhat tänu olgu 
sulle, kallis Ounistegija Jeesus Kristus, 
kes sa meie waeste patuste inimeste pä-
rast taewast oma auujärje pealt maba 
tulid meid waesid palusid inimesi peästma! 
(Sina obwerdasid oma eln ja lasksid oma 
werd ära walada, et meile selle läbi õnsus 
ja elu osaks pidi saama! Kes oleks sind 
tohtinud ehk wõinud suudida seda euese 
peale wõtma? Armastus, selge, puhas 
armastus, fee oli see, kelle läbi sa meie 
pattude koormat enese peale kanda wõtsid! 
Otsata õnn on meile osaks saanud! Kes 
jõuab siiu ajalikus elus seda õiete mõista 
ja sind nõnda kiita, kuidas kohus! Auua 
mnlle oma püha Waimu, et ta mu sü-
daut walgustaks ja ma sind siiski nõnda 
paljn kiita wõiksin, kni see ses maapealses 
elus iial wõimalik on! Sinu soua on 
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mu hinge kosutanud ja kinnitanud; nüüd 
tnnneb ta enesel jõudu ja hüüab ingli 
kooriga ühtlasi: Halleluuja olgu kolmat-
uule Jumalale! Halleluuja hõiska kõik 
maailm, suuri asju on sulle Issand wa-
gede Ieboowa teinud, hõiska Halleluuja 
ja waata tenia otsatumat käte tööd! Kii-
Setud ja tänatud olgu Issanda nimi iga-
wesest ajast igaweste! Kiitus ja auu olgu 
Isale, Pojale ja pühale Waimule! Halle-
luuja! Aamen. 

JLaupäewane hommiku palwe. 

Kõige wägewam Jumal, ma tõstan 
palwes käed ülesse taewa poole ja astuu 
alanduses sinu püha pale ette, et onia 
südant sinu ette wälja puistada ja sulle 
oma mõttid awaldada. M u l l waesel pa-
tusel ei ole mingisugust õigust sind paluda 
ega sinu käest abi uõuda, aga ma loodan 
sinn armu ja halastuse peale. Oh Issand, 
meie kõik oleme kõlwatumad ja meie õigus 
ei maksa midagi. Aga sina, kallis Onnis-

2* 
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tegija Jeesus Kristus, oled kõik õigust 
meie eest täituud, et meie sinu õiguse pä-
rast Jumala ees wõiksime kõlblikud olla. 
Tule mulle appi oma püha Waimu läbi, 
et mina üksues strnist rõõmu tunnen, 
ja kinnita nunn nõrka usku, et mina 
ikka kindlmnine finn armu peale ennast 
rajan ja kõiki finn kalli tundmise wasta 
halwaks pean! Loo mulle puhas, uus 
süda ja õpeta mmd sinu järele käima ja 
pühitsemist taga nõudma, ilma kelleta 
ükski sinu palet ei wõi uäha! Auua mulle 
walgustatud silmad ja uiisuguue meel, 
mis wahet mõistab teha hea ja kurja wa-
hel, et ma waimu wilja tähele paneksin! 
Oh Issand Jeesus Kristus, mull on usu 
poolest wäga palju puudust; mull ou kõr-
wad, aga ma ei wõi kuulda, mull on stl-
luad, aga nia ei wõi uäha ja süda, ja suu, 
aga ma ei mõista õiete tunda ega rääkida. 
Halastaja Issand ja igawene Jumal, 
kiugi mulle õiget usku ja usu läbi koi
wad, mis kuulewad, silmad, mis uäewad 
ja süda, miv siud kiidab ja tänab sõnaga 
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ja teuga! Oh Issand, käana mu meeled 
ja süda taewa poole ja õpeta mind otsima, 
inis ülewel leida. Tõlnma mu südant 
enese juurde, et su armastlts mull waran-
duseks wõiks olla häil ja kurjil päiwil, 
et mu nfk ikka kindlamaks saaks ja sa üks 
kord minu wasta wõiksid ütelda: Sinu 
usk on sind aidanud! Kuule mu palwet, 
halastaja Iehoowa Jumal, mu hing 
igatseb sinu hoouete järele! Sina oled 
mu õurnstus, minu kõrge warjupaik, 
mis mind ei lase kõikuda! Kuule mu 
palwet, kuule mu palwet, oh halastaja 
Issand Jeesus Kristus! Aamen. 

^5aupäewane õhtu palwe. 

Jälle on üks nädal mööda läinud ja 
tema wiimne õhtu käes. Ta on möödas 
ja temaga ka tükk minu elnst. Sinu arm 
on, et ma tema lõpetust näha olen saanud. 
Mitmedki on nitfanta nagu nuua seda 
nädalat alganud, aga nemad ei ole tema 
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lõpetust mitte näha saanud. Surma ingel 
on nad ilmast ära kutsunud ja uende elule 
lõpetust teinud. Jälle mitmed, kes pris-
keste ja terwelt seda uädalat algasiwad, 
on haiged maas. Teised jälle, kes teda 
rõõmuga wasta wõtsiwad, lõpetawad teda 
kurlvastufega. Öuuetus ja ränk rist on 
mitme kaela tulnud. Kui mina aga kõi-
gist õunetustest puutumata olen jäänud, 
siis ou_ fee siuu arm ja heldus oluud, 
kallis Õnnistegija. Siua oled mind kõige 
selle nädala ja minu terwe elu aja hoid-
nnd, ehk mina küll sugugi seda wäärt ega 
seda ära teeninud ei ole. Pattu, jah palju 
pattu olen ma selle nädala sees teinud, 
aga wähä head. Kui liig sagedaste ei ole 
ma sind ära unustanud ja patu kiusatusi 
kuuldes tema järele läinud. Oh kui ras-
keste oleksin ma pidanud kannatama, kni 
sina oleksid wali kohtumõistja olnud. Aga 
see ei ole mitte sinu tahtmine, et patune 
hukka lähäb, waid et ta armu leiab. Wal-
jnse asemel oled sina halastaja ja kätte 
maksmise asemel aunad sina armu. Nii 
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et heida sa mind, ehk ma küll seda ära 
teeninud, oma vale eest ära, waid sa kan-
natad «linuga weel, et ma meelt paran-
daksin ja paremat teed käima hakkaksin. 
Sull ei ole ju head meelt õela surmast, 
küll on sull aga hea meel patuse meele pa-
rändamisest ja ülekohtuse patuteelt umber-
pöörmisest. Oh anna siis, armas Onnis-
tegija, mulle uus süda ja uued meeled, 
et ma sind rohkem ja rohkem taga nõuaksin. 
Mina wana süda on kõwa ja kiwine; 
oh uuenda seda ja waia oma armu sinna 
sisse, et ma uueks iniineseks ja sinu lap-
seks saaksiu. Tänu, tuhat tänu olgu sulle 
kõigi su heategemiste eest, mis sa siia maale 
mulle üles oled näidanud. Sinu heldus on 
uns iga hommiku ja su halastus ei lõpe ära. 
Oh ole mulle armuline ja halasta minu 
peale. Auna, oh anna mulle oma önnistnst, 
et ma fn taewast riigi wasta walmis olek-
sin ja ükskord, kui fee sinu tahtmine mind 
ära kutsuda, sinu taewariigi alamaks pea-
seksin ja sind sinlt pühadega kiita wõiksin 
igawesest ajast igaweste. Aamen. 



Sööma palwed. 
A. Enne sööma-aega. 

I. 
Iehoowa Jumal, sina teed lahti oma 

helded ja rohked käed ja täidad kõik, 
mis elab, hea meelega, Ka kõige pise-
male loomale jagad sina toitu ja kan-
nad tema eest hoolt ja muret. O h ära 
unusta siis mind wäest inimese last, 
waid anna ka muNe, mis minu elu üles-
pidamiseks nüüd ja edespidi tarwis lä-
häb. Seega ühes wõta aga ka mu hinge 
oma püha sõnaga kinnitada ja toida teda 
alati oma taewa mannaga ja elllweega, 
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et mu usk kindel oleks ja päew päewaga 
kaswaks. Aamen. 

II. 
Õnnista, oh Issand Ieesns Kristus, 

et meie teibal lõpust ei tuleks, waid 
wõta ise oinast rohkest käest meile iga-
päew, kudas sa meid paluda oled käskinud, 
juurde lisada ja siis, kui ihu ennast kofn-
tanud on, et ka hing ilma ei wõiks jääda, 
waid oma osa saada. Kingi, helde Õnnis-
tegija, nüüd ja igal ajal meile omast 
annust, et sinu soua meist iialgi rooga 
wõttes kangele ei jäeks, waid' järgeste 
südames seisaks. Aamen. 

III. 
Aita, oh helde Jeesus, et meie tänuga 

wasta wõtame oma igapäewast leiba, mis 
sa meile onlast heldest ja rohkest käest * 
jagad ja sind sinu anni eest alati kõigest 
südamest täname. Niisama aita ka sina, 
et sinu püha sõna meie hinges maad 
leiaks ja teda kostitaks ja toidaks. Aamen. 

Meie Isa, kes sa oled taewas j . n. e. 
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IV. 
Oh armas Jeesus Kristus, tule meile 

ise wõeraks ja õuuista, mis sa meite 
armust auuud! Aamen. 

Tänu, tuhatkordue tänu olgu sulle, 
kallis Õnnistegija, kõige selle armu eest, 
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sa mulle jälle üles oled näidanud. Sa 
oled mu keha uueste kinnitanud, et 
,na uut jõudu faaksiu. Via loodan sinu 
peale, et sa ka edaspidi uii hästi minu 
ihu kaduwa toiduga, kui ka mu hiilge oma 
püha, kadumata sõnaga toidad. Aamen. 

Meie Isa, kes fa oled taewas j . n. e. 

I I . 

_ Kiitus ja tänu olgn fnlle, oh helde 
Õnnistegija. Sina oled oma armnga 
mind söötnud ja mu keha uueste kinni-
tanud. Aamen. 

Püha õhtu sööma-ajats. 
I. 

Oh helde Jeesus, kes fa püha õhtu 
söömaaega oled seadnud, tule ise minu 
südamesse ja puhasta teda, et sinul ja 
sinu soual seal sees aset oleks. Kustuta 
ära kõik patu roojust ja pese oma püha 
elu-weega niu süda puhtaks. Aita, et ma 
edaspidi ikka enam ja enam sinu teed 
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kõnniksin ja oma tööd üksnes sinuga 
hakataksin ja siimga lõpetaksin ja kni ka 
kuri kiusaja maailm mind õigelt teelt 
kõrwa püüab ahwatleda ja oina wõrkll 
saada, et ma sinu sõnaga kui kõige pa-
reuia kilbiga wasta paneksin, wõitleksin 
ja sinu läbi wõitu saaksin. Oh kuule mu 
palwet, Issand Jeesus, peasta nüüd ära 
kurjast ja puhasta mu südant. Aamen. 

Meie Isa, kes sa oled taewas j . n. c. 

I I . 
Mina waene patune inimene, kes ma 

rängaste eksinud ja ülekohut olen teinud, 
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lange, sinu ette põlweli, halastaja I s -
faild la palnn sind südamest, et sa mind 
oma irmu osaliseks laseksid saada! Mu 
pattude koorm waewab mu hinge ja rõhnb 
mu südaut, ueuda et ma siin maapealses 
häda orus kusagil rahu ei wõi leida. 
Oh halasta mu peale, kustuta mu wõlad 
ja tee mind oma püha faakramendi läbi 
sinu önsuse osaliseks, et ma wõiksin loota, 
et mu hing mitte hukatuse tee peale ei 
jääks. Kiunita mu usku ja lase mind 
üksnes sinu peale, halastaja Issaud, kui 
oma kalju peale loota ja mu jalga sinn 
rada käia. Oh halasta, oh halasta, oh 
annuliue Issand ja peasta mu hiugc 
patust ära. Aamen. 

Meie Isa, kes sa oled tacwas j . n. e. 

Riftmifels. 
Laske lapsukesed minu juurde tulla ja 

ärge keelge neid «ütte, sest uiisugustc 
päralt ou taewariik. 

Kallis Onuistegija, kes sa ise lapsu-
kesi enese juurde kutsud ja neid oma ar-
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muga õnnistada püüad, waata, sii.: seisab 
ka täna jälle üks lapsuke sinu ees \i tahab 
su õnnistnsest osa saada. Meie Valume 
sind: wõta teda wasta eana püha seä
duse sisse, et tema tõsiseks ristikoguduse 
liikmeks wõiks saada ja kui sa teniale 
elnpäiwi siin inaaüma peäl jagad, kui 
seesngnne oma tööd teha. Wala wälja 
oma waimu ühtlasi meie kõikide peale, 
et ka meie wõiksime «ueste sündida ja 
wana Aadamat iga päew enam ja enam 
kõigi tema himudega ja püüdmistega 
suretada ja ilmasüütaa saada nagu 
lapsed. — Lase oma armu palet paista 
selle lapse peale, et ta sinu omaks 
wõiks jääda ja oma lootust üksnes 
sinu peale panna, kust talle ta ainu-
kene abi tuleb. Oh kuule, armuline 
Issand, meie palwe heali selle lapsukese 
pärast ja ära waata mitte meie süüde 
pärast. Anna temale arniu oma suure 
helduse pärast ja õnnista teda tema teel. 
Aamen. 

Meie Isa, kes sa oled taewas j . n. e. 
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Pulma päewaks. 
Armuline Issand, kõige wägewam maa 

ja taewa Looja, sinu poole tõstame meie 
omad silmab ülesse ja palume sind: Oh 
wõta aidata meid meie uue eln sees, 
ole meie saatja ja jnhataja meie eluteel 
ja õnnista meie sissetulemist ja «Väl
jaminemist. Aita, et meie nksnes sinu 
sõnast oma hingedele trõõstinüst, jahu
tamist ja rõõmu otsime. Lase meie N'lda-
mes niisamasugust armastust sinu wasta 
põleda kui meil ühe teise wasta on ja 
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hoia, et see iialgi ei roat)eite, wau alati 
kaswaks. Ole, oh helde Issand, meie 
kalju, kilp ja warjupaik, mis meid chtegi 
waenlast karta ei lase. J ä ä meie sisse 
elama ja walmista meie südamid, ei meie 
kõlbalikuks saaksime sinu taewa rigile. 
Kuule, oh kuule, armuline Issand meie 

Haiguse ajal. 
Kõige wägewani Jumal, maa ja taewa 

Looja, waata mu peale ja kuule mind. 
Oh ma waene patune, kui sagedaste ei 
ole ma sinu teedest ja käskudest, kõige 
wägewam Issand, üle astunud ja huka-
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tüse teed käinud! Ma olen ränka nuht
lust teeninnd ja ei ole sugugi armn wäärt, 
aga ma palun sind, kõige wägewam I s -
fand, halasta weel mu peale ja lase mind 
armu leida sinu ees! Aita, et ma wõiksin 
ses kannatamises ja hädas, mis sa nunn 
peale oled pannud, sind seda parem 
tundma õppida, oma ränka pattu ära 
tunda, seda südamest kahjatseda ja kui see 
sinu tahtmine on, armu leida sinu ees 
ja oma elu nenda seada, kndas sina ise 
seda nõuad. Ehk nia küll rängaste olen 
eksinud, paliln ma siivki: ära pööra oma 
palet minu poolt mitte ära ega lase mind 
ilma lunastuseta sinu püha pale ette 
astuda, waid heida armu, et ma seda kat-
snmise kooli läbi teha wõiksin ja siis oma 
elupäewad sinu meele pärast lõpetada. 
Kui aga siiski siuu püha tahtmine on 
mind siit maapealsest hädaorust ära peasta, 
siis walgusta ja puhasta mu füdaut patu 
roojusest ja saada oma Waimu muu: 
südamesse, et ta seal aset wõtaks ja mu 
südant sinu templiks ümber muudaks. 
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Halasta, oh armuline Issand, minu peale, 
kes»ma muud ei ole kui tuhk ja põrm 
ja kuule mu palwet sinu armsa poja, 
meie Issanda Jeesuse ltristuse pärast. 
Aamen. 

Meie Isa, kes sa oled taewas j . n. e. 

Surnu puusärki panemiseks. 
Waata, sa oled mu eluväiwi kennte 

laiuseks pauuud; mu elukord on kui ci 
ühtigi sinu ees; iga inimene on koguni 
tühi, see on terwe tõsi, nõnda räägib 
meile kallis püha kiri. Kui meie eneste 
üniber waatame, siis leiame meie igal 
pool selle püha kirja sõna tõendust. Ku-
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ningas ehk kerjaja, surma ees ei ole neil 
ühtegi wahet; mõlemad peawad tema 
sirbi ees langema ja tema riiki astuma. 
Kõiki wõtab surm koristada, ühtegi ei 
jää maa peale üle; kõik liha peab hinge 
heitma; ükski ei pease sest; kõigil on oma 
saetud aeg surra; surm ou kõigil ees 
oodata. 
M Is fand on oma püha uöuu järele meie 
sõpra siit maa pealt ära kutsunud ja 
omaksid maha leinama jätnud. Pisarad ki-
puwad mägise silma, kui meie oma armast 
sõpra, kellega meie mõnda rõõmust tundi 
umitsennd oleme, Jumalaga jätame ja teda 
ta wiimase maja sisse kune lana wahele pa-
neme. Aga armsad sõbrad, kuiwatagem 
silmisa lootke wägedemIehoowa peale,kes _ 
meie sõpra siit häda orust parema elu sisse 
ou kutsunud, küll tema kõik wõtab ja wöib 
heaks teha. Meie Issand Jeesus Kristus 
on ise surma läiuud, surma wöimuse lõpe-
tanud ja ni i meile teed ette näidanud. 
Kelle kilp ja kalju Issand on ja kes 
üksnes tema peale loodab, seda warjab 
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ja kaitseb tema \a laseb oma armu mait-
seda. Sellepärast kuiwatagenl, armsad wen-
nad ja õed, omad pisarad, ehk küll nüüd 
meie sõber igaweste meie silnmdest lahkub 
ja uskugem kõige lootusega meie armsa 
Onilistegija Issanda Jeesuse sisse, küll 

Surnu matmiseks. 
S i i n seisame meie ja saadame oma 

sõpra^tema wiinrnse tee peäl. Weel mõni 
silmapilk ja ta, kellega meie nii kaua ühes 
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oleme elanud, on meie silma eest lahku-
nud, on elukirjast kustunud ja mulla põue 
astunud. Tema 011 kurja mailma kärast 
peästetud ja puhkab oma wiimast und. 
Tema töö on tehtud, teurn waew näh
tud. Issand on teda igawese hingamise 
Inaale kutsunud, kus tuhat korda parem 
on kui siin häda orus, kus ei jäädawat 
pole, kus kõik tühi töö ja waimu näri-
mine on. 

Meie Õnnistegija Jeesus Kristus ou 
meil, kui meie surema peame, abimeheks, 
et meie surma ega tema wõimust ei pea 
kartma. Meie Õnnistegija on surma wõi-
must wõitnud ja meie eel surma sisse 
läinud. Kui meie nüüd ka sureme, siis 
teame meie ometi, et meie mitte haua 
sisse ei jää, waid nõnda kui meie Õnniste-
gija kolmandamal päewal, nõnda ka meie 
wiimasel päewal üles tõuseme, kus haua 
uksed lahti lähäwad ja igale ühele aru 
tehakse. Kes usus elanud, ei sell ei ole 
ühtegi karta, waid ta wõib kindlaste oma 
Peastja peale loota. 
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Oh helde Õnnistegija, anna siis ka 
tema ihule mulla fees rahulist puhka-
mist künni wiimfeni päewani ja lase teda 
siis omas taewariigis igaweste sinu 
õnsuse osaline olla. Halasta ja kuule meie 
palwet. oh Issand! Aamen. 

Meie Isa, kes fa oled tacwas j . n. e. 

Sündimise päewals. 
^ Kiitus ja tänu olgu sulle, minu armas 
Õnnistegija Jeesus Kristus, et fa mind 
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aidanud oled jälle aasta elust surma 
poole saata ja alati mind oma armuga 
warjanud ja kaitsenud! Oh, mis olek-
siu unna, kui sa mind ei oleks aida-
nud? Juba ammu oleks ma huka-
tüse orus oluud ja siuu armust kaugele 
maha jäänud. Nagu aeg.kotka tümadega 
meie juurde jõuab ja mööda püab, nõn
dasama kärmeste tuleb ka eksitus ja lan-
gemine. Kui ma miud, ehk ma küll sage-
daste eksinud olen, sinn ees siiski weel 
armu leian, siis on see sinn suur halas-
tus, mis üle minu nwistuse käib. Oh 
ma Palun sind kõigest südamest, kõige 
wägewam Jumal, oh wõta ka nüüd sell 
aastal minu juhataja ja saatja olla, kelle 
sisse ma nüüd astun, et ma fnlle truuks 
jääksin ja sinul minu südames ruumi 
oleks. Lase oma palet ka selle minu elu 
aasta sees mu peale paista J a õnnista 
mu ettewõtmisi. Lase, oh Õnnistegija 
Jeesus, Kristus, mind su omaks jääda, 
nüüd ja ikka igaweste. Aamen. 

Meie Isa, kes sa oled taewas j . n. e. 
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Jõuluks. 
Immaannel, Jumal meiega! Oh km 

rõõmus ou meie süda, et sa, kallis Jeesus, 
oled sündinud! Suur wahe oli Jumala 
ja meie wahel kinnitatud; meie patud oli-
wad meid Jumalast ära lahutanud ja 

meie pidime kõik tetna püha kange wilia 
alla jääma. Oh nüüd on jälle 'Jumal 
meiega; kõik waen on õtsa saanud, sest 
sina, Jeesus, oled sündinud, tõsine Ju -
mai, kes oma Isast igaweste sündinud, 



57 

ja ka tõsine inimene, kes neitsist Maar-
jast ilmale toodnd. Oh oleks meil nüüd 
tuhat keelt, ja oleks tuhatkordne suu; ehk 
oleks ometi niisngune süda ja meel, mis 
jõuaks ühtepuhku siud kiita ja auustada 
ilma lõpmata! Armas Jeesus, ole nii 
helde, wõta meie wäest kiitust ka heaks, 
ära põlga seda mitte! Ole sell jõulu ajal 
meiega, kni meie kirikus fu soua kuu-
leme; Issand, ole siis ise kesk meie seas 
ja õnnista meid! Ole meiega, kni siin 
majas sell jõulu ajal valwes su ette 
tuleme ja siud teernme; näita meile, et 
see pole tühi teernstns! Ole meiega, kni 
meil muret on; pea sa ise meie eest mu-
ret! Ole meiega, kni meie ilmast lahkume; 
siis ou meil rõõmu nagu jõulu ajalgi; 
Kiidetud olgu sinu kallis nimi kni taewas, 
nõnda ka maa peäl. Iäägn fee kallis 
jõulu rõõui ka argi päewal meie meelde. 
Õnnista meid iga päew. Hoia meid öösel 
unes. Kaitse meid igal ajal knrja waimn 

' eest. Ole meiega, kui rist meid waewab, ja 
stita meid seda alandlikult kanda. Ole 
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meiega surma tunnil. Jää meile jõulu lap-
seks nüüd ja igaweste. Halleluja! Aamen. 

Uueks aastaks. 
Üks aasta on jälle ajamerde woolanud 

ja uus jõuab meile kätte. Mis mööda 
läinud, on teatud, mis tuleb, alles tead-
mata. Ma tean, et ma mööda läinud 
aastal iga päew palju pattu ole» kiitud 
ja rasket nuhtlust teeninud; ometi on see 
Issanda arm ja halastus olnud, et ma 
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oma teu eest weel ei ole nuhtlust saanud. 
Ta ou pikameeleline, armuline, helde 
ja kannatlik ja annab õiguse asemel ha-
lastust. Oh, siis kule nlind, armuline 
Õnnistegija Issand Jeesus Kristus, lase 
mind sell aastal, mis meie nüüd hakkame, 
üksnes sinn teed käia, sinu soua täita, oma 
tehtud pattu kahjatseda ja oma südant snlle 
ohwriks anda. Kustuta, oh kustuta mu 
patu wõlga omast kirjast, puhasta mu sü-
dant kõigest roojusest ja loo teda uueks, et 
seal usk, armastus ja lootus alati aset 
wõtta wõiksiwad. Ole, armas Issand Iee-
sus Kristus, ka sell uuel aastal minn juha-
taja ja abimees, ja lase oma palet armu-
liknlt iga päew paista minu peale, et ma 
omas usus ikka kindlamaks saaksin. Ha
lasta mu peäle ja kuule mu palwet, oh 
arlNulineOnuistegija Jeesus Kristus oma 
raske kannatamise ja surma pärast. Aamen. 

Kolmekuninga päewaks. 
Meie täname sind, armas Õnnistegija, 

et sa sell päewal esimest korda paganatele 
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oled ilmunud ja neib oma imeliku armu 
tähe^läbi pimedusest ära peästnud ja 
enese juure Petlemma jnhatannd. Meie 
täname sind, et sa tahad kõige maail-
male Õnnistegijaks olla, Juuda rahwale 

ja pagana rahwale. Issand, nõnda oled 
sina ennemuiste ka meie isaisadele ilmunud 
ja kõik meie rahwast pagana usu pime 
dnsest wälja toonud. Oh veaks nnnd 
kõige maailma otsad ja nurgad sn armu 
paistnst täis saama, et igal vool olek* 
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palju neid, kes waimu silnlaga sind näe-
wad ja su sõna kõrwadega kuulewad. 
Aga, oh seda suurt paksu pimedust, mis 
tänini weel maa peäl on! Heida axuui 
ka waeste paganate peäle; sa oled ju 
neile ka silmad ja kõrwad loouud; sa 
tahad, et nemad peawad nägijaks ja 
kuuljaks saama! käkita sa, suur Õnnis-
tegija, siis ka neile truuid töötegijaid oma 
suurele lõikusele. Lase oma armu-õpetust 
rohkeste kuulutaba. Halasta kõigi iui-
meste peale. Anna oma ristirahwaa tõsist 
armastust, et igas kohas saaks paganate 
eest palwet tehtud ja muret peetud. 
Õnnista oma ristikogudust. Too ka ueid 
\väl\a, kes küll nime poolest ristiusku on 
ja siiski weel sind ei tunne ega armasta. 
Aita meid kõiki, et saaksime päew päewalt 
enam patu pimedust maha jäta. Pane, 
oh wägew sõjamees, oma mõõk ja oma 
suur auu ja auustus wälja ja sõdi tõe 
ja õiguse pärast, et paganate hulk wõiks su 
auuriigiss« rniuua ja kõikide põlwed cnuas' 
sinu ees kumardada. Aamen. 
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Ualwe päewaks. 
Tuhanded hinged tulewad Imnala 

püha pale ette ja alandawad endid tema 
püha pale ees. Ka meie seisame täna 
tema ees, ja tahame ühel meelel ühes-
koos omad südame põlwed meie I s -
sanda Jeesuse ette nikutada.Armsadhinged, 

meie peame häbi, 
nutu ja kahetse-
misega täna oma 
Zumalale kõik 
oma ülesastumi-
scd tunnistama, 
et meie teud 
on kurjad; meie 
oleme ahned, 
tigedad, falali-
kud,wargad,joo-
dikud,suurelnee-

lelised ja uhked, meie patnd näewad meid 
sinu ees, need käiwad üle meie pea! 
M i s wõime oma Issandale kosta, kui 
ta aru meie käest pärib? Meie ei wöi 
tuhande sõna peale mitte üht sõna wastata, 
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waid peame kõik ühest suust ja südamest 
oma Jumalale tunnistama: meie oleme 
süüalused, meie oleme sinu püha käskude 
üleastujad; meie oleme wandunud, wale-
tanud ja sinu püha nime sagedaste knr-
jaste pruukinud; meie oleme pühapäewa 
teutanud, ja mitte seda sinn püha nime 
auuks, ei kodu ega pühas kojas nõnda 
pühitsenud nagu kord ja kohus oleks 
olnud. — Sellepärast, oh Issand, anna 
meile andeks meie suured wõlad ja ras-
ked süüd, sest meie ei ole mitte tänini 
oma õnnistust nõudnud kartusega ja wa-
ristusega; meie ei ole mitte nõnda palu-
und, nagu meie kohus oleks olnud ; selle-
pärast heida armu meie peäle ja paranda 
meid! Oh Issand, peasta ineid sest were 
süüst, sest were süüd on finn ees hirm-
fad! Oh anna meile andeks meie süüd, 
ja hoia meid, et need were süüd meid 
wiimaks põrgu ei saada. Waata, oh Ju -
mal, meie palwe peäle, kui meie palume, 
et meie seda sõna sinn suust kuuleksime: 
„tõuse ü l e s , sinu pa tud on sulle 
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audeks a n t u d . " Kui siua, armas hiug, 
seda tunnistust ei saa, siis ei ole palwe 
päew sulle mitte armu päew, waid kohtu 
päew, ja sina oled siis nende arwns, keda 
wälja lükatakse igawese hukatuse sisse. 
Et palwe päew meile kõigile armu päew, 
pattude andeksandmise päew wõiks olla, 
siis wõtame sellepärast kõik ühel nieelel, 
üheskoos, otsegu übe südauiega, omad 
patud Issanda Jeesuse Kristusele tun-
nistada ja armu, heldust, halastust ja 
andeksandmist tenia käest paluda. Aamen. 

Palmipuude päewaks. 
Oh armas Issand Jeesus Kristus, 

kes sa, täna teed Jeruusalemma poole ja 
oma surma wasta lähäd, halasta irnt 
peale ja anna mulle wäga meelt ja saada 
oma püha Waimu, kes mind õpetaks 
sinn tahtmist tegema. Hoia mind selle 
eest, et mina sinll tõetee pealt ära ei lahku. 
Juuda rahwas hüüdsiwad bnlgaui Ho-
siailna! Kiidetud olgu, kes tuleb Issanda 
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nimel! Hosianna kõrges! aga warsti selle 
järele muutsiwad uad eudid nõnda, et 
nad kisendasiwad: Poo risti! Poo risti! 
Saada, Niisugusid mõtteid, arwamisi ja 
tegusid minust kaugele ära. Lase mind 
selle wasta aga alati sinu järel käia, sinu 

sõna kuulda, sinu juhatust ja õpetust täita, 
sinu armu sisse jääda ja sinu walguses 
kõndida. Kurjad meelitawad mind sage
daste paraku sinu tee pealt ära ja kut-
fuwad oma seltsi pattu tegewa, nõuawad, 

Tasku palwe raamat. 
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et ma, kes ma sind kiitnud ja tänanud sinu 
helduse ja suurte heategemiste eest, risti 
lööksin nagu Juuda rahwas. Warja mind, 
et mina iialgi seesngnste n^õrku ei lange. 
Keela ära, et ma eluteelt ei libise ega 
sinust maha ei jää. Siuu kallid armu-
annid olgu mind hommiku ja õhtu saat-
«as , olgu koju tulles ja wälja minnes 
minule õigeks seltsimeheks. Kingi ise oma 
kindlat usku, kelle peale ennast wõin toe-
tada oma tööl ja ettewötmifel. Is tuta 
oma armastust minu südamesse oowama 
ja oma lootust sügawasse juurduma. Kui 
ma nende osalisteks saan, siis wõin ma 
hõlpsast« siuu järele kõndida, kuhu sa 
mind ka wiid. Km sa mulle ueed kingid 
jaganud, ei ma karda siis sinuga täna 
Jeruusalemma sisse sõita ja ülemate, 
wariseride ja kirjatnndjate ette astuda. 
Sina oled mulle kindlaks linnaks ja wä-
gewaks warjupaigaks, kes igas hädas 
ja ahastuses aitab. Siis tahau sinule ka 
sinu wastaste ees Hosianna lanlda, kui 
need ka: Poo risti! Poo risti! kisendak-
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siwad. — Aita siis ise heldeste, kallis 
Issand Jeesus Kristus, et see aeg õige 
pea kätte jõuaks, kus ma nit kiude! oleksin 
jct enam maailma tuulte käes ei kõiguks. 
Tee inind oma õigeks jüugriks, kes alati 
sinu seltsis kõnnib ja keda sina ise juha-
tad. Kuule mu palwet, Lunastaja, oma 
surma ja ülestõusmise pärast. Aamen. 

Suur Neljapäewaks. 
Armuliue Õnmstegija! Auu ja kiitus 

olgu sulle selle kalli armu eest, mis sa 
meile sellsiuatsel päewal oled walmista-
und. Sa oled enne oma rasket kanna-
tamist, enne kui sinu pühad jalad Ketse-
mani aeda läksiwad, meile oma püha õhtu-
söönmaega seadnud uing tegid meiega 
seda nn t seadnst sinn were sees, mis sa 
maailma vatu eest ära walasid. Oh sa 
õige ja tõsine Paasa-tall, mu Jeesus, sina, 
kelle sees kõik wana seäduse ettetähenda-
mised tõeks on läinnd, aita et ka minu 
walniistamine, kui ma su pühas faakra-
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mendis silid wa&ta tahan wõtta, niisu
gune selge ja südamelik igatsemine wõiks 
olla, kui sinul seda armu seadust teheo 
meie wasta oli! Oh et ma ometi õiget 
aru sest saaksin, kui wäga kallis ja armas 
su püha õbtnsöölnaaeg on, et ma seda-

sinast su wiimist seadust ka õiete suureks 
ja kalliks wõiksin pidada, ja seda wil ja 
sest kannaksin, mis Õnnistegija selle läbi 
minust tabab. O h pese saHnind õige 
täielise patnstpöörlnise sees usus oma 
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were ja selge puhta weega vlna külje seest 
üleüldse. Ja kui sa mind nõnda liha, 
ja waimu voolest kõigest roojnsest saad 
ära pesnud, teen ma siiski oma jalad 
nsu teed käies ikka jälle mudaseks. 
£ h pese mind siis ikka jälle puhtaks, et 
rooja märki minusse ei, jää. Anna, et 
nia seda muda ja rooja tnndes, mis ikka 
weel mu kulles, igapäew su püha were 
kaswule ruttan, et puhtaks pruudiks sulle 
wõiksin olla ning jääda, siin ajalikult ja 
seal igaweste. Aamen. 

Suureks Fleedeks. 
£i) sa ilma süüta Jumala Tall, kes 

sa maailma patnd kannad, — ma tänan 
finb su püha kannatamise ja kibeda surma 
eest! Sinu hing oli knrb surmani, sest 
kõige maailma häda ja walu oli sn peäle 
tulnud. Kes wõib sinu hinge häda ja su 
südame walu ära mõista, kui siua meie 
kõikide eest pidid surma maitsema! Oh 
oleksid mull tuhat «keelt, oh oleks nlull 
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tuhatkordne suu, sind täna ja igaweste 
kiita, sa truu Õnuistegija! Su tuliue 
armastus uni hinge pärast ou sinu põrgu-
walus kangem kui põrgu haud ise. Qh 
mu Jeesus! hingeta looinadki saawad l i i-
gutust su surma pärast, aga need, kelle 

heaks sa sured, nemad ei pea sest lugu! 
£)h seda häbi, oh seda tuima ja külma 
südant, mis meie fees on so üpris suure 
arnmstuse wasta! Murra mu Jeesus, 
seda kiwist Põhja mu südame seest wälja. 
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Tee mu süda pehmeks su slilatawa were 
läbi. Saagu ma küll oina kiwist südant 
su risti juure wiiula, et ta uende kalju-
dega lõhki seal lõhkeks, et siuu weri temast 
õiete läbi saaks käia; küll ta siis wilja 
saab kandma taewa poole. Oh mu Lu-
nastaja, sinu armastus on hoopis ära 
arwamata; ei taha sina ei kedagit enesele 
pidada, ei were ega wee-tilkagi. 5DH sa 
werine Tall, kuida keeb sn haawade seest 
su werega ühtlase ka siini truudus wälja'. 
Olgu nunn süda siiluga kihlatud, et usus 
alati kui pruut su peale mõtlen, et sinu 
walu ja waew mu meelest ei saa lah-
kuma, kunni siin elns weel kõnnin, sn 
meele pärast olgu, ja kõik, mis ma iial 
teen, see kõik sinu auuks tulgu; et sinu 
armastus mu elu-õbk saaks olla ja sinu 
halastus mind süles wõtaks kanda, ja 
mind, ja kõik mu omad, sinnga kihlatud 
su Isa juure wiia. Tee seda, kallis Jesus! 
Oh sina tapetud Tall, sinule olgu auu 
ja kiitus nüüd ja ikka igaweste! Aamen. 
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Mlestõusmisepüha palwe. 
Halleluja taewas! Halleluja maa peal! 

Nüüd rõõmustawad inglid taewas, nüüd 
rõõmustawad kõik usklikud maa peal! 
Ka minu hing on täis püha rõõmu, et 

sina armas Jeesus Kristus, kes „minu 
vatu pärast oled surnud, nüüd minu 
õiguse pärast oled surmast üles tõus-
nud." Nüüd laulan rõõmsa heälega: 
Nüüd Ieesns Paradiisi ust, teeb lahti 
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wägewast', ei keela Keerub inimest nüüd 
sisse minemast. Üles tõusnud Qnniste-
gija! ära lase meid nüüd mitte patu 
haua sisse magama jääda, kus saadan 
meid oma pitseri ja riiwiga tahab kinni 
hoida; anna meile jumalikku Simson: 
jõudu pimeduse paelu katki kiskuda ja 
surmast elu sisse tungida; hoia meid, 
sa elaw Jeesus, hukatuse wäärt tagasi-
langemise eest wana endise surma une 
sisse, kust sinu arnm läbi wäest oleme 
ärkanud ja üles tõusnud, et meie mitte 
enam patu une sisse magama ei uinu 
ja maailmaga laia teed edasi ei läbä. — 
Sellepärast kisendame meie südame pöh-
jast sinn poole: Oh Ieeslls! wõta ka 
meie südames tuuuistada, et sa üles-
tõusmine ja elu oled. Ära lase oma 
surma wõitu, oma ewangeeliumi, saakra-
menti ja armu täiust meile mitte ilma-
asjata olla! Aita, kallis Õnnistegija, 
meid seda su ülestõusmise päewa kalliks 
pidada, sest need anded, mis sa oma üles-
tõusmise läbi meile oled saatnud, on 
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palju ülemad ja kallimad kni kaduw kuld 
ja hõbe. S a oled mulle seeläbi saatnud: 
armu, pattude andeksandmist, õigust 
rõõmu, rahu ja igawest elu. Oh kuule 
armas Isfaud, uni alandlikku palwet ja 
anna, et mina ikka enam osa saaksin neist 
andidest. Sinil arm olgu minu iga pae-
wane kalju, kelle peäl ma seisan, fui maa
ilma laened mn ümber laenetawad. Sinn 
arm olgu ka minu iga päewane knub, 
kellega ennast ehitan sinu suure auu päewa 
wasta, mill kõik, kes händade sees, pea-
wad üles tõusma. Oh anna siis mulle 
ihu, mis ära seletud ihu sarnane, et temas 
sind palest palesse nähes sind wõin kõigi 
pühadega kiita ja laulda: Halleluja 
temale, kes lueid on patust ära peästnud, 
hauast üles äratanud ning oma auuriiki 
wiinud. S u ülestõusmise pärast kuule 
meid! Aamen. 

Taewaminemisepüha palwe. 
Oh Ieesns Kristus, kes sa oled taewa 

läinud ja istud oma Isa paremal kael, 
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ma tulen püha rõõmuga sell pühal sind 
kiitma \a tänama. Sest nüüd oled sa ineie 
pea, ning meie sinu liikmed, sa meie ku-
ningas, meie sinu alamad, keda sa oled 
oma püha kalli werega peästnud waen-
laste käest; sellepärast, et meie sinu omad 

pidime olema, sinn riigis sinu all elama 
\a sind teenima igaweses õiguses, wäga-
dufes ja õnnistuses, nõnda kui sina oled 
üles tõusnud surnuist, elad sa walitseb 
gaweste. Oh sina wägno Issaild, Iee-
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sus, Jumala poeg, meie igawene kuniu-
gas, meie kummardame siud, meie kiidame 
sind; meie oleme wäga rõõmsad, et siua 
oled taewa läinud ja oma kõige wäge-
wama Isa paremale käele istuuud. S i -
nule on nüüd antud meelevald taewas 
ja maa peäl. Sina, sina walitsed nüüd 
meie üle, sina ise, kes meie eest oled sur-
uud, sina, kes iniineseks saanud otsegu 
meie. Oh sa meie hinge wend ja kuningas, 
ega sa ei taha nieile waljuks kuuingaks 
olla: õnnistades läksid sina ülesse taewa! 
Jah , see on nüüdki sinu töö ja amet. 
S a õnnistad meid! Oh tõsta siis täna 
ka oma werised armu käed meie ja kõige 
oma rahwa peäle ja õnnista meid ihu 
ja hiuge poolest! Tõmma meid ka wäge-
waste enese järele taewa; ära lase ineie 
südant kaduwa maailma külge kinni hak-
kata seda liiaste armastades! Kus siua 
oled, oh Jeesus, seal on meie õige ko-
dune koht! Jah, küll see koht ou walmis, 
siua oled meile taewas seda aset walmis-
tanud. Aga oh walmista meie wäest sü-
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dant ka, et tema kõlbaks taewa riigile, 
ja wõta meid wasta, kui meie ükskord 
siit ilnlast oma igawese isamaa poole kõn-
nime, wõta ineid taewa, wõta meid enese 
\\mxe koju! Ole ka täna siiu meie juures 
ja õnuista meid oma armuga. Aamen. 

Aelipühi palwe. 
Oh Püha Waim, siua elawa wee jõgi, 

meie täname ja kiidame sind kõigest süda-
mest, et sina maa peale inimeste süda-
mete sisse oled tulnud neid kastma ja 
elawaks tegema, kes patu läbi kuiwanud 
ja fnrnud. Oh tule ka ineie, tule ikka 
enam meie sisse! Sina armu jõgi, meie 
täname sind, et sa taewast tulnud armu-
riiki ma peale seadma ja patustele ini-
mestele uut elu tooma! Tule ja kasta 
kõik head seemne iwad, mis sina ise oled 
külwanud, et nemad wöiksiwad kaswadaja 
wilja kanda! Tee meie hinge ja ihn omale 
templiks ja pühaks elu asemeks. Oh minu 
kallis Issand Jeesus! Kuida wõin mina 
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sind küll tänada sunre jumaliku ja kalli 
anni pärast, mis sina meile oled tõuta-
nud ja öölnud: „Mina tahan oma Waimu 
wälja walada kõige liha peale, et nemad 
peawad kosnina kui rohi jõe ääres." Ja-
hnta siis min« ära kniwannd südant oma 

Maimuga kui eluweega, et ma wõiksin 
head wilja sulle kanda. Oh walgusta, 
soojenda ja süüta minu süda õiges usus, 
armastamises, palwes ja Jumala kiitu-
ses, et su Waimu annid minu sees wõiksi-
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wad põleda ja paista. Oh sa taewane 
rõõmuõli,rõõmusta meid meie kurbduses; 
sa soe wihmate, kosuta meie ära närtsinud 
südamed. Oh Jeesus, waia meie peäle 
rohkeste õige palwe Waimu, kes meie eest 
ja meie sees palub ilma rääkimata ohka-
mistega ja kes meie Waimuga tunnistab, 
et meie Jumala lapsed oleme. Lase teda 
meie sees alati õhata: „Aba, aita armas 
taewane Isa", et meie sest palwest wõik-
sime tunda, et sn Waim meie sees elab. 
Tema olgu meie sees tarkuse, hea nõuu 
ja Jumala kartuse Waim. Ta sünnitagu 
meid uuesündimise läbi uueks loomaks 
Jeesuse Kristuse sees. Aamen. 
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